РЕШЕНИЕ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора                                по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области

17 мая 2017 года									       г. Тверь

Конкурсная комиссия решила:

1. Информацию Министерства финансов Тверской области о реализации Программы поддержки местных инициатив в Тверской области в 2017 году принять к сведению.

2. Распределение субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в 2017 году осуществить:
- по городским и сельским поселениям Тверской области в размере 107 009,6 тыс. руб., запланированных в областном бюджете;
- по городским округам Тверской области в размере 24 000,0 тыс. руб., запланированных в областном бюджете.

[bookmark: _GoBack]3. Информацию Министерства финансов Тверской области о порядке проведения конкурсного отбора по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области, функциях и задачах конкурсной комиссии принять к сведению и руководствоваться ей при рассмотрении заявок.

4. Признать проекты, направленные организатором конкурсного отбора в конкурсную комиссию (приложение 1 и 6 к настоящему решению), соответствующими требованиям, установленным Порядками проведения конкурсного отбора по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территориях муниципальных районов и городских округов, утвержденных постановлением Правительства Тверской области от 29 декабря 2016 г. № 440-пп «О государственной программе Тверской области «Управление общественными финансами и совершенствование региональной налоговой политики» на 2017 - 2022 годы» (далее – Порядки).

5. Признать достоверными документы, входящие в состав конкурсной документации, направленной организатором конкурсного отбора в конкурсную комиссию (приложение 1 и 6 к настоящему решению).

6. Утвердить:
- итоговую балльную оценку проектов городских поселений Тверской области, признанных соответствующими требованиям Порядка (приложение 2 к настоящему решению);
- перечень проектов – победителей 1 этапа (городские поселения) конкурсного отбора по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории муниципальных районов Тверской области в 2017 году и размеры субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям (приложение 3 к настоящему решению);
- итоговую балльную оценку проектов сельских поселений Тверской области, признанных соответствующими требованиям Порядка (приложение 4 к настоящему решению);
- перечень проектов – победителей 2 этапа (сельские поселения) конкурсного отбора по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории муниципальных районов Тверской области в 2017 году и размеры субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям (приложение 5 к настоящему решению);
- итоговую балльную оценку проектов городских округов Тверской области, признанных соответствующими требованиям Порядка (приложение 7 к настоящему решению);
- перечень проектов – победителей конкурсного отбора по предоставлению из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории городских округов Тверской области в 2016 году и размеры субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям (приложение 8 к настоящему решению).

Заместитель Председателя
Правительства Тверской области,
председатель конкурсной комиссии				 А.В. Меньщиков

Министр финансов Тверской области,
заместитель председателя
конкурсной комиссии							      И.А. Северина

Заместитель начальника бюджетного управления
Министерства финансов Тверской области,
секретарь конкурсной комиссии					    Д.В. Калмыков
Решение конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидий на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области завизировали:

	Северина
Ирина Александровна
	-
	Министр финансов Тверской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

____________

	Калмыков
Дмитрий Владимирович
	-
	заместитель начальника бюджетного управления Министерства финансов Тверской области, секретарь конкурсной комиссии

____________

	Члены конкурсной комиссии:

	Биленко
Денис Станиславович
	-
	начальник управления капитального строительства и реализации программ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области.

____________

	Виноградова Наталья Николаевна

	-
	глава Лихославльского района Тверской области

____________

	Гудков Борис Алексеевич
	-
	председатель Общественного совета при Министерстве по делам территориальных образований Тверской области, исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Тверской области»

____________

	Гуляева Наталья Михайловна

	-
	Первый заместитель Министра финансов Тверской области

____________

	Данилов Владимир Васильевич

	-
	заместитель председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Тверской области по государственному устройству и местному самоуправлению

____________

	Зайцев
Андрей Анатольевич
	-
	Министр по делам территориальных образований Тверской области

____________

	Занегин Евгений Александрович
	-
	начальник отдела разработки и реализации программ, анализа и межведомственной координации Комитета по физической культуре и спорту Тверской области

____________

	Матвеев Александр Владимирович

	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инноваций управления инвестиционного развития и предпринимательства Министерства экономического развития Тверской области

____________

	Мирошкин
Михаил Аркадьевич
	-
	заместитель председателя Комитета по физической культуре и спорту Тверской области

____________

	Насибуллин Дмитрий Игоревич

	-
	заместитель Министра транспорта Тверской области

____________

	Рожанская   Алла Александровна
	-
	заместитель начальника управления информационной политики аппарата Правительства Тверской области

____________

	Рощина  Наталья Петровна
	-
	глава Вышневолоцкого района Тверской области

____________

	Седов Константин Владимирович

	-
	заместитель Министра финансов, начальник управления финансирования отраслей экономики и бюджетных инвестиций

____________

	Серебрякова Елена Александровна

	-
	заместитель председателя Комитета по делам культуры Тверской области

____________

	Цаголов Вячеслав Владимирович

	-
	член Общественного совета при Министерстве по делам территориальных образований Тверской области, руководитель Тверской областной молодежной организации «Союз студенчества Тверской области»

____________

	Цеберганов Юрий Владимирович
	-
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Тверской области

____________